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Ansvarsprövning 2025 – Hälso- och 
sjukvårdsnämndens förklaring 
Ärendebeskrivning 

Regionens revisorer har överlämnat sin revisionsberättelse för 2025. Den samlade 
bedömningen innebär att revisorerna riktar anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden och tillstyrker att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för 
nämnden för 2025. 

Revisorernas bedömning är att ”hälso- och sjukvårdsnämnden har inte förmått bedriva 
sin verksamhet inom tilldelad budget och har trots tidig kännedom om ett omfattande 
underskott inte vidtagit tillräckligt kraftfulla åtgärder. Hälso- och sjukvårdsnämnden 
borde i tidigt skede tydliggjort för regionfullmäktige att uppdraget inte var realistiskt 
att genomföra inom givna ekonomiska ramar.”   

Revisorerna bedömer att nämnden bedrivit verksamheten på ett delvis ändamålsenligt 
sätt, men från ekonomisk synpunkt inte på ett tillfredsställande sätt. Tidigt under 2025 
prognosticerades stora budgetavvikelser och underskott på -500 mkr, som sedan fortsatte 
under året. Resultatet för 2025 blev -492 mkr.  Nämnden har bedrivit ett delvis 
systematiskt arbete med risker utifrån en fastställd internkontrollplan. Fördjupade 
granskningar visar dock på brister i den interna kontrollen. Måluppfyllelsen har inte varit 
tillfredsställande då 1 av 27 uppdrag och 13 av 34 nyckeltal uppnåddes. Tillgängligheten 
till hälso- och sjukvård samt tandvård har inte varit tillfredsställande.  

Med anledning av att regionens revisorer riktar en anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden, ska nämndens ledamöter och ersättare som tjänstgjort under 2025 
ges möjlighet enligt 5:e kap 32 § Kommunallagen att lämna en förklaring till 
regionfullmäktiges presidium. Svaret ska vara fullmäktiges presidium tillhanda senast den 
22 april 2026, kl 17.00.  

Ett förslag till förklaring från hälso- och sjukvårdsnämnden har utarbetats.   

Ordförandes förslag 

1. Upprättat förslag till förklaring från Hälso- och sjukvårdsnämnden antas och 
överlämnas till Regionfullmäktiges presidium.  

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

   

Utdrag till 

Regionfullmäktiges presidium 

 

Sekretariatet Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Maria Walther HSN/657/2026 
maria.walther@regionjh.se 2026-04-17 
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